



**II. Otomasyon Sempozyumu
02-03 Ekim 2003 tarihlerinde
Manisa'da gerçekleştirildi.**

CUMHURİYETİN 80.YILINDA MÜHENDİS OLMAK!.

Bu yıl Cumhuriyetin 80. yılını ağırlaşan koşullarda biraz ezik, belki daha iyi koşullarda olmadığımızdan buruk, belki de mutsuz yüzlerle kutlayacağız.

80 yıl öncesinde bu ülkenin farklı din, dil, kültürden halk katmanlarının emperyalist işgal güçlerine karşı verdiği mücadelede ortaya koyduğu onurlu direniş zaman zaman tarih sayfalarında, siyah beyaz belgesel yapıtlarında karşımıza çıkıyor, genç Türkiye Cumhuriyetinin, büyük paylaşım savaşı mücadelesini hangi koşullarda verdiğini görüyoruz.

O günün koşullarını duyumsuyor, ama yaşanan tüm yokluk ve yoksunluğuna karşın genç cumhuriyet yurttaşlarının yüzünde okunan teslim olmamanın, direnebilme kabiliyetinin yarattığı onurlu, mağrur ifadeyi hissediyor ve günümüzde yaşananlara baktığımızda içimiz burkuluyor..

Aradan 80 yıl geçmiş. Ve artık bir ülkede beraber yaşamak, ülke insanının refahı için üretmek, olumlu ya da olumsuz koşulları birlikte paylaşmak gerilerde kalmış. Yaşamımıza ya da değer yargılarımızda tek şey var "sadece kendini kurtarmak!." Bu kavram, aynı ülkenin hukuk önünde eşit olduğu söylenen yurttaşlarını farklılaştırmış, ve ne yazık ki yaşanan krizlerden sonra, artık açlık düzleminde tartışma ve değerlendirmelerin havada uçuştığı bir evreye girilmiş.

Bütün bu olumsuz koşullarda, üretim fikrinin tamamen terk edildiği bu ülkede mühendis olmak çok zor!. Zira ülkemizde TMMOB verilerine göre yaklaşık 450 bin mühendis, mimar ve şehir plancısı var ve yoksulluk sınırında, ince bir çizgide yaşam mücadelesi vermekteler..

Buna karşılık yurttaşımızı, ülkeyi yönetenler siyasal malzeme, ülke kaynaklarının kontrolünü eline geçiren egemenler ise yolunacak ya da üzerinden kaynak kapılacak araç olarak görmekteler.

Cumhuriyetin 80. yılında ülkenin refahı için planlamadan, üretimden vaz geçilmiş, üretmeden kazanmak maharet olmuş, ülke kaynakları yabancı ülke kullanımına açılmış, küresel kapitalizmin baskısı

her alanda karabasan gibi üzerimize çökmüş durumda.

Ulusal kaynaklarının nasıl kullanılacağı, işçi ve kamu çalışanlarına yönelik özlük hakları ile kararların dış güçlerce dikte edilmekte, uluslar arası tahkim hukuk sistemimize monte edildiğinden, belirli uluslar arası çıkarlar garanti altına alınmaktadır.

Gerçekten böyle bir ülkede mühendis, yurttaş yada aydın birey olarak olumsuzlukları izlemek acı veriyor.

Her şey piyasa kararlarına terk edildiğinden enerji, haberleşme, eğitim, sağlık, sosyal güvenlik vb. kamusal alanda ticaret alanı haline getirilerek, parası olanın yaşam şansı bulacağı bir döneme giriliyor.

80.yılda, mevcut 77 üniversiteden 62'sinin bünyesinde bulunan 80 fakültede 363 bölümde mühendislik eğitimi veriliyor. 2000 yılı verilerine göre; Türkiye'de mühendislik eğitimi, 45 değişik dalda sürdürülmekte ve bu fakültele her yıl 23821 öğrenci alınmaktadır. Her yıl mezun olan binlerce genç mühendis ve mimar işsizler kervanına katılacaklar.

Bu koşullarda Cumhuriyetin 80. yılını kutlayacağız. Biraz buruk, biraz kırgın ve belkide biraz mutsuz.

Ve yüksek sesle olmasa da soracağız..

"Bu ülkede Cumhuriyeti canları pahasına kuranların, Cumhuriyetin 10. yılında gururla besteledikleri 10.Yıl Marşı'nı tekrarlamayı ne kadar hak ediyoruz?"

Peki bu sorunun yanıtını verebilecek miyiz?.

Yanıtı verebildiğimiz gün, Cumhuriyetin kuruluş yıldönümünün en büyük coşkuyla kutlandığı gün olacağından eminiz..

Bu karmaşık buruk ama inançlı duygularla, bu ülkenin kalkınmasının temel güçleri olan mühendislerine büyük görevler düştüğünü düşünüyorum.

Sağlıcakla kalın..

Musa ÇEÇEN
Şube Yönetim Kurulu Başkanı



1954
TMMOB
ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ
ODASI
İZMİR ŞUBESİ BÜLTENİ
YIL:16 SAYI:161 EKİM 2003

Elektrik Mühendisleri Odası
İzmir Şubesi Adına Sahibi:
Musa ÇEÇEN

Yazı İşleri Sorumlusu
Mehmet GÜZEL
Yayına Hazırlayan
Kamer TÜRKYILMAZ

Ayda bir çıkar.
Elektrik Mühendisleri Odası İzmir
Şubesi Üyelerine Ücretsiz Yollanır.

EMO İzmir Şubesi Bülteninde yayınlanan her türlü haber ve yazı izin almak koşulu ile kullanılabilir. Yayınlanan yazılardan yazarları sorumludur.

Yayın Komisyonu:

Ahmet BECERİK, M. Macit MUTAF, Mehmet GÜZEL, N. Sedat GÜLŞEN,
Özgür TAMER, Seyhun DALGIÇ

Yazışma Adresi:

EMO İzmir Şubesi
1337 Sk. No: 16 K:8
Çankaya-İZMİR
Tel/Fax: 0.232.489 34 35
izmir@emo.org.tr
url:www.izmir.emo.org.tr

Grafik Tasarım - Baskı

Etki Matbaacılık Yayıncılık Ltd.Şti.
Mürselpaşa Cad. 1266 Sk. No:4/A
Basmane-İZMİR
0.232.482 09 00 - 483 78 27
Baskı Tarihi: 15.10.2003

EMO 6.KOORDİNASYON TOPLANTISI

EMO 6.Koordinasyon Kurulu toplantısı 27-28 Eylül tarihleri arasında Ankara'da 13 şubenin tamamının katılımıyla toplandı.Şubemizden YK Başkanı Musa Çeçen, YK Yazman Üyesi Mehmet Güzel ile YK Yedek Üyesi Emine Karaçelebi'nin katıldığı toplantı, TMMOB'nin destekleyen kurumlar arasında yer aldığı Küresel BAK' in düzenlediği "Irak'ta İşgale Son, Filistin'e Özgürlük" mitingine toplu katılımından ardından başladı.

Yoğun bir gündemin iki gün boyunca tartışıldığı toplantının ilk gününde EMO ve bağlı birimler tarafından düzenlenen ve düzenlenecek sempozyum ve kongrelerin önümüzdeki dönemi için tarih ve konu açısından değerlendirilmesi, açılan veya müdahil olunan davalarla ilgili Oda avukatının bilgilendirmesi, EMO'nun kamusal yarar görmediği, ancak üyeleri tarafından mesleki denetime sunulan hizmetlere ilişkin ortak uygulama ile önümüzde dönemin Genel Kurul süreci tartışıldı.Toplantının ikinci gününde ise Hasan Balıkcı Mesleki Etik Yönetmeliği,yeniden düzenlenen Personel Yönetmeliği, merkezi olarak yapılması düşünülen temsilciler (İl, İlçe, İşyeri) toplantısı ile Oda

bilgisayar altyapısı değerlendirildi.

Şubemizin Yönetmeliğinin hazırlanmasında katkı sunduğu Hasan Balıkcı Mesleki Etik Ödülü'nün Hasan Balıkcı Onur Ödülü olarak değiştirilmesinin ağırlıklı eğilim olarak belirlendiği gündemde anılan Yönetmeliğe son şekli verilerek YK onayına hazır hale getirildi.

Toplantı elektronik ortama aktarılan Oda bülten, dergi ve diğer yazılı kaynaklar ile bunlara ulaşım şeklini açıklayan sunumla sona erdi.



ŞUBE DANIŞMA KURULU TOPLANDI

EMO Ana Yönetmeliği gereği çalışma dönemi içerisinde görev yapmakta olan Yönetim Kurulunun asil ve yedek üyeleri, daha önceki dönemlerde bu görevi üstlenmiş üyeleri, Şube komisyonlarında yer alan üyeler ve Yönetim Kurulları tarafından gerekli görülen üyelerden Şubelerde Danışma Kurulları oluşturulmaktadır. Bu kurullar yine EMO Ana Yönetmeliği gereği yılda en az iki kez toplanmaktadır.

4 Eylül 2003 tarihinde Şubemiz toplantı salonunda yapılan Danışma Kurulu toplantısı gündeminde Şube YK çalışmaları, Sempozyum çalışmaları, Genel Kurul süreci ve öneriler yer aldı.

Şube Yönetim Kurulu çalışmalarının daha önce yazılı olarak üyelere iletilmiş olması nedeni ile çalışmalar özet olarak sunulmuş ve üyelerin konu ile ilgili görüş ve önerileri değerlendirilmiştir. Görüşmelerde TEDAŞ uygulamaları, kamu kurumlarında yaşanan sürgün ve tayinler, Medeni Yasa değişikliğinin Odalara etkileri, üniversite açılışlarında kayıt masalarının oluşturulması, burs, sempozyumların TMMOB

koordinasyonunda değerlendirilmesi, yerel ölçekte etkinliklerin geliştirilmesi, lokal çalışmaları, yardımlaşma sandığı çalışmaları yer aldı. Genel Kurul süreci ile ilgili olarak üç kişiden oluşan bir çalışma grubu oluşturuldu.



HASAN BALIKÇI DAVASI 5. DURUŞMASINDA URFA'DAYDIK



Kamunun haklarını savunduğu için 18 Ekim 2002 tarihinde öldürülen, Elektrik Mühendisi Hasan Balıkçı davasının 5. duruşması 12 Eylül 2003 tarihinde Şanlı Urfa Adliyesi'nde görüldü. Hasan Balıkçı'nın ailesi, arkadaşları, sevenleri, mücadelesine sahip çıkan demokratik kitle örgütleri ve sendikalar yine duruşma günü Urfa'daydı.

Şube Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen'in de katıldığı davada, cinayetin azmettiricisi Özlem Plastik'in sahibi sanık Zeki Akkoyun ve tetikçiler Yılmaz Çakmak ve Şehmuz Taşan hazır bulunduruldu. Mahkeme sanık Avukatlarının Z.Akkoyun'un tahliye edilmesi tahliye talebini kabul etmeyerek tüm sanıkların tutukluluk hallerinin devamına karar verdi.

6. Duruşma 8 Ekim 2003 tarihinde yapılacak.

TEDAŞ GENEL MÜDÜRÜ ZİYARET EDİLDİ

11 Eylül 2003 tarihinde EMO tarafından gerçekleştirilecek olan etkinliklere yönelik olarak TEDAŞ Genel Müdürü Haşim KEKLİK ziyaret edildi.

2002 Yılında gerçekleştirilen kongre, sempozyum ve etkinlikler ile 2003 yılı içinde yapılacak olan etkinlikler aktarıldı.

EMO Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Sıtkı ÇİĞDEM ve Şubemiz Yönetim Kurulu Başkanı Musa ÇEÇEN'in katıldığı görüşmede sürekli artan iş yükünün, ters orantılı olarak

azalan mühendis personelin, mühendislik alanındaki teknik gelişmeleri izleme olanağını da olumsuz yönde etkilemesi nedeniyle kongre ve sempozyumlara katılımlarının önemi vurgulandı.

EMO'nun MİSEM eğitim faaliyeti hakkında bilgilendirme ile süren ziyaret yaklaşık bir saat sürdü.

TEDAŞ Genel Müdürü Haşim KEKLİK, EMO etkinliklerine delege katılımının sağlanması için gerekli çalışmaları yapacaklarını söyledi.

TEİAŞ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ZİYARETİ

TEİAŞ Genel Müdür Vekili, Genel Müdür Yardımcısı Halil ALIŞ ziyaret edilerek EMO çalışmaları hakkında bilgi verildi. Ziyarete 2002 Yılında gerçekleştirilen kongre, sempozyum ve etkinlikler ile 2003 yılı içinde yapılacak olan etkinlikler hakkında bilgi aktararak daha önce kurumun verdiği destek talep edildi.

Görüşmeye EMO Yönetim Kurulu Yazmanı M. Sıtkı ÇİĞDEM ve Şube Yönetim Kurulu Başkanı Musa ÇEÇEN katıldı.

Halil ALIŞ, EMO tarafından yapılan etkinlikleri izlediğini belirterek, Ekim ve Kasım aylarında gerçekleştirilecek kongre ve sempozyumlara TEİAŞ personelinin katılımı için destek sözü verdi.

GÜVENLİK YANGIN ALGILAMA VE UYARMA KOMİSYONU TOPLANDI

Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan Alarm Sistemleri'ne ilişkin genelge üzerinde görüş oluşturmak üzere toplanan Şubemiz Güvenlik Yangın Algılama ve Uyarma Komisyonu genelgede öncelikle tespit edilen aksaklıkların giderilmesi amacı ile Oda hukuk danışmanı Av. Zeki İŞLEKEL tarafından Emniyet Genel Müdürlüğü'ne iletilmek üzere yasal süre içerisinde İzmir İl Emniyet Müdürlüğü'ne söz konusu

genelgenin elektrik-elektronik mühendisliği ve fizik mühendisliğini eş değer tutan ve ayrıca alarm sistemlerine ait projelerin kontrol ve onaylanma yetkilerini alarm merkezi firmalarına verilen maddelerine ilişkin itirazlarını içeren başvurunun yapılmasına yönelik karar almıştır.

SEKTÖRÜMÜZÜN SORUNLARI

10. ULUSAL KONGRE'DE TARTIŞILDI

Her iki yılda bir düzenlenen Elektrik-Elektronik-Bilgisayar Mühendisliği Ulusal Kongrelerinin onuncusu 18-21 Eylül 2003 tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirildi. EMO İstanbul Şubesi, İTÜ ve TÜBİTAK'ın işbirliği ile Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayında düzenlenen Kongre ile birlikte Elektrik-Elektronik 2003 Fuarı da izleyicilerle buluştu.

Kongrenin açılışı EMO İstanbul Şubesi Başkanı Ahmet Tarık UZUNKAYA'nın konuşması ile başladı. Türkiye'de ilk elektrik mühendisliği eğitiminin başladığı İTÜ'nün 230. yılını kutladığını anımsatan UZUNKAYA; bunun Kongre'yi daha anlamlı kıldığını söyledi. Kongrelerin bilim insanlarının çalışmalarının kamuoyuna yaymasının yanısıra, özgün çalışmaların tartışılmasına zemin hazırladığını, bu alanlarda üretim ve eğitim düzeyinde yaşanan sorunların, bilimsel düzeyde çözüm önerilerinin ele alınmasında da önemli işlevi olduğunu belirten UZUNKAYA, İstanbul'da ikinci kez düzenlenen Ulusal Kongre'nin ülke ve sektörümüz için yararlı olacağına inandığını söyleyerek konuşmasını tamamladı.

İkinci olarak kürsüye gelen EMO Başkanı Cengiz GÖLTAŞ; ülkemizin en saygın etkinliklerinden birisi olan Ulusal Kongreyi destekleyen ve emeği geçenleri kutlayarak başladığı konuşmasını şu şekilde sürdürdü;

"Biz mühendisler biliyoruz ki ABD tarafından giderek yoğunlaştırılan çatışma ve gerilimlerin nedeni, Ortadoğu'nun enerji kaynaklarının önemli bir bölümüne sahip olmasıdır. Dünyada yıllık petrol üretiminin 1/3'ü Ortadoğu ülkeleri tarafından üretilirken, yıllık petrol tüketiminin 1/4'ü dünya nüfusunun %4,7'sine sahip olan ABD tarafından tüketiliyor. Bu rakamlar operasyonların gerçek amacını açıklamaktadır.

Türkiye'de AR-GE'ye ayrılan pay % 0,46 iken OECD

ülkelerinde bu oran %2,3 tür. Bu harcamalarında %57,2'si üniversiteler, %2,3'ü özel, %10,5'i kamu sektörü tarafından yapılmaktadır. Dünyada araştırma ve geliştirmede devletin desteğinin önemli olduğu görülmektedir. Türkiye'de desteklenen teknoloji geliştirme proje sayısı yılda ortalama 30 iken bu sayı Finlandiya'da 2000'in üzerindedir.

Kendi bilimsel kurumlarını, kendi teknolojisini geliştirmeyen ülkeler dışa bağımlılıktan kurtulamazlar. Ancak ülkemizde siyasi iktidarlar bilime ve üniversitelere gereken önemi vermemekte tersine üniversiteleri, bilim insanlarını ve bilimi zapturap altına almaya çalışmaktadırlar. Son 20 yıldır YÖK eliyle üniversitemizi ve akademik kurumlarımızı dağıtmak, piyasa kurallarına göre çalıştırmak istemektedirler."

Enerji ve telekomünikasyon alanında yaşanan süreci ve olumsuzlukları özetleyerek EMO'nun yıllardır hazırladığı raporların bugün haklı çıktığını ancak halen yolsuzluklara olanak vermeyen, şeffaf, kamunun kaynaklarını toplumun bilgisine sunan devlet anlayışının yerleşmediğini söyleyen GÖLTAŞ, EMO'nun doğal kaynaklarımıza dayalı bilim ve teknoloji temeline oturan ulusal politikaların savunuculuğunu yapmayı sürdüreceğini belirtti.

Açılış konuşmalarında üçüncü konuşmacı TMMOB Başkanı Kaya GÜVENÇ, üretimin bir ulusun kalkınabilmesi için önemli bir olgu olduğunu vurgulayarak başladığı konuşmasında, üretkenler sömürge olamazlar, TMMOB üretimi, teknoloji gelişimini, mesleğini uygulayarak halka hizmeti, sanayileşmeyi savundu, savunmaya devam edecek diyerek sözlerini tamamladı.

Protokol konuşması için kürsüye gelen Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali COŞKUN, dünyada ekonomik sınırların ortadan kalktığı günümüzde rekabet gücünü yükseltmeyenler sömürge olurlar diyerek başladığı konuşmasını, bunu aşmak için siyasi istikrar gerekir. Büyümede dünyada ikinci sıradayız, rant ekonomisinden reel ekonomiye geçiyoruz şeklinde sürdürdü. COŞKUN özetle; "Devlet elini ekonomiden çekmeli, israf batağını kurutmalyız. Bütün bilimlerin temelinde elektrik var, bu teknolojinin de temelini oluşturuyor. Biz teknolojiden kısmen sorumluyuz. Örneğin TÜBİTAK bize bağlı değil. Teknolojik rekabet için KOBİ'leri güçlendirmeliyiz. Bugüne kadar haksız teşvikler, hortumlar yapılmış, artık adil, eşit ve projeye göre teşvik var. STK'lara çok önem veriyoruz, çünkü demokrasi istiyoruz. 6. ve 7. uyum paketini AB'ye yaranmak için değil inandığımız için



şubeden haberler...

yaptık. Sizlere ve önerilerinize ihtiyacımız var. 6 ay içinde 1,5 milyon kişi tekrar iş sahibi oldu. İşsizlik %10'un altına düştü. Kongre'ye emeği geçen herkesi kutluyorum.

Kongre açılışının ardından Elektrik-Elektronik 2003 Sergisi açılışı Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali COŞKUN, Kongre Yürütme Kurulu Onursal Başkanı Prof. Dr. Duran LEBLEBİCİ tarafından yapıldı. Kongrede ilk oturum Prof. Dr. Duran LEBLEBİCİ'nin sunduğu "Türkiye'de Elektronik Mühendisliğinin Geçen 50 Yılına Bir Bakış" isimli çağrılı bildiri oldu. İkinci çağrılı bildiri Işık Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Siddık YARMAN tarafından sunulan "İleri Teknoloji ve Küreselleşme Süreci" konulu bildiri de yoğun ilgi ile izlendi.

İlk gün oturumlarının sonuncusu "Ülkemizde İletişim

Politikaları" konulu panelde panelistler 1900'lü yıllardan bu yana Türkiye'deki telekomünikasyon alanındaki gelişmeleri, 1980 sonrası özelleştirme süreci ve günümüzde yaşanan olumsuzlukları dile getirdiler.

Kongre süresince 140 bildiri tartışmaya açıldı. Kongrenin ikinci günü "Elektrik Elektronik ve Bilgisayar Mühendisliği Eğitimi" konulu Panel, üçüncü günü ise Türkiye'de Enerji Politikaları ve EPDK Uygulamaları" konulu Panel gerçekleştirildi.

Sektörümüzün kamu ve özel sektör kuruluşlarından birçok temsilci ve akademisyenin katıldığı Kongre'nin bildirileri iki cilt olarak basılarak EMO yayınlarına kazandırıldı.

10. ULUSAL KONGRE'YE KATILDIK

Üyelerimizin son teknoloji ürünlerini incelemesi ve seminerler vb. kaynaklarla sektörlle ilgili bilgilerini güncelleştirmeleri amacıyla Şubemiz tarafından, 20 Eylül 2003 tarihinde EMO İstanbul Şubesi koordinatörlüğündeki 10. Ulusal Kongresi ve Fuarı'na teknik gezi düzenlendi. 18-21 Eylül 2003 tarihleri arasında gerçekleştirilen Elektrik-Elektronik-Bilgisayar Mühendisliği 10. Ulusal Kongresi ve Fuarı'na Şubemizden 40'a yakın üyemiz katıldı. Etkinliğin 3.gününde üyelerimiz öncelikle Fuar alanını gezerek son teknoloji ürünlerini inceleme fırsatını buldular. Kongre programına uygun olarak gerçekleştirilen oturumları izleyen üyelerimiz, oturumların ardından gerçekleştirilen Türkiye'de Enerji Politikaları ve EPDK uygulamaları isimli panele katıldılar. Son olarak Fuar kapsamında düzenlenen sosyal etkinliklerden tekne ile Boğaz turuna

da katılan üyelerimiz ve diğer katılımcılar, Boğaz'ın güzelliğiyle yorgunluklarını gidermiş oldular.



TARİHİMİZİ SAYISALLAŞTIRDIK! ELEKTRONİK ARŞİV ÇALIŞMALARI

Odamızın kuruluşunun 50.yılı çalışmaları kapsamında tüm EMO yayınlarının elektronik ortama aktarılması kararı alındı ve çalışmalar başlatıldı.

E-Arşiv olarak adlandırdığımız proje kapsamında 1954 yılından bugüne kadar yayınlanmış tüm EMO dergileri, sempozyum-kongre bildiri kitapları ve diğer yayınlar bilgisayar ortamına taşınmış olacak.

Projede ikili bir amacımız söz konusu. Bunlardan birincisi EMO tarihinin bilgisayar ortamına aktarılmasıyla

EMO'nun 50 yıllık birikimi geleceğe güvenli bir şekilde taşınacaktır.

E-arşiv projesinin ikinci amacı ise çok değerli bilgileri içeren, birçoğu hala güncel olan 50 yıllık üretimleri herkesin kullanımına açmak.

İnternet sitemiz <http://www.emoarsiv.emo.org.tr> üzerinde 'emo.org.tr' uzantılı kullanıcı adınız ve şifreniz ile arşivimize ulaşabilirsiniz.

Arama konusunda ayrıntılı bilgiye sitenin YARDIM sayfalarından erişebilirsiniz.

TMMOB 3. DANIŞMA KURULU TOPLANDI

TMMOB 3.Danışma Kurulu 13 Eylül 2003 Cumartesi günü Ankara'da toplandı. 196 Danışma Kurulu üyesinin katıldığı toplantıya Şubemizden Yönetim Kurulu Başkanı Musa ÇEÇEN ile İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Mehmet GÜZEL katıldı.

Toplantının açılışından sonra söz alan TMMOB Başkanı Kaya GÜVENÇ 2. Danışma Kurulu toplantısından bu yana (14 Mart 2003-13 Eylül 2003) gelişmeleri ve çalışmaları dile getirdi. GÜVENÇ; *Orman Arazileri ile İlgili Anayasa Değişikliği* hakkında, başta Cumhurbaşkanı, siyasi partiler ve milletvekilleri olmak üzere ilgili mercilerle görüşüldüğünü, KESK'e bağlı Tarım Orman-Sen ile basın açıklaması yapıldığını, ayrıca mühendis-mimar milletvekillerine konuyla ilgili mektup gönderildiğini, *Yapı Denetim Yasası Değişiklik Tasarısı* hakkında ortak bir görüş oluşturulması için Odalarla toplantı ve çalışmaların devam ettiğini, *Maden Yasası* hakkında Odalarımızın katılımı ile TBMM Sanayi,



Ticaret, Enerji Tabii Kaynaklar Bilgi ve Teknoloji Komisyonu'nda konuşma yapıldığını, Oda Başkanları ile basın toplantısı düzenlendiğini, *Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun* hakkında 27.02.2003 tarihinde kabul edilerek 06.03.2003 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan ve TMMOB Kanunu'nun 34. ve 35.maddelerinde değişiklik içeren 4817 sayılı "Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun"un kabulü öncesi Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ve diğer yetkililerle görüşüldüğünü, komisyon çalışmalarına katılarak görüş ve önerilerin sunulduğunu, sonuçta görüşlerimizin (başvuru sırasında, diploma denklik belgesi ülkesindeki meslek kuruluşundan mesleğini icra ettiğine, üye olduğuna, meslekten men cezası almadığına dair belgeler, sadece geldiği işe münhasır kalmayı öngören taahhüname

vb.lerinin yeralması) kabul görmesi sağlandığını, *Kamu İhale Yasası* hakkında Odalarımızla ortak görüş oluşturulduğunu, 17 Temmuz ve 23 Temmuz 2003 tarihlerinde CHP milletvekilleri ile toplantıda düşüncelerimizin aktarıldığını, taslağın komisyonda görüşülmesiyle komisyon üyelerine düşüncelerimiz yazılı daha sonra da sözlü olarak ifade edildiğini, *İmar Affı* hakkında "Çeşitli Kanunlarda ve Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı" na ilişkin TMMOB Kentleşme Çalışma Grubu tarafından oluşturulan rapor ilgili komisyon üyelerine, Siyasi Partilerin Grup Başkan vekilliklerine iletildiğini, komisyonlarda tasarıya ilişkin görüşlerimizin sözlü olarak sunulduğunu belirtti.

Kaya Güvenç konuşmasında PETKİM ve TÜPRAŞ başta olmak üzere başlatılan özelleştirme hareketına karşı Petrol-İş sendikasıyla, "Kamu Personel Rejimi ve Yerel Yönetimler Yasa Tasarıları"nın geri çekilmesi amacıyla KESK ile, TEKEL'in özelleştirilmesine karşı Tek-Gıda İş Sendikası ile, Telekom'daki özelleştirme politikalarını protesto etmek amacıyla Haber-Sen Sendikasıyla ortak eylemlilikler geliştirildiğini, ABD'nin Irak 'a saldırısı ve işgaline karşı çıkarak DİSK, KESK Tabip Odası, Savaş Karşıtı Platform ve Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu ile birlikte sayısız eylem ve etkinlik düzenlendiğini söyledi. Rekabet Kurulu'nun TMMOB ve Bağlı Odaların asgari ücret uygulamalarını ile ilgili kararının 10 Nisan 2003'de Birliğimize tebliğinden sonra "Asgari ücrete ilişkin ilgili yönetmeliklerde düzenlenen tüm uygulamaların Danıştay nezdinde açılacak davada yürütmenin durdurulması istemi hakkında karar verilinceye kadar askıya alınması" ve" alınan bu kararın Rekabet Kurulu ve Odalarımıza ve Yüksek Onur Kuruluna bildirilmesi"kararı ile söz konusu kararın iptali ve yürütmenin durdurulması için dava açılması kararının gerçekleştirildiğini, Danıştay 8.Dairesi, Rekabet Kurulu'nun savunması alındıktan sonra yürütmenin durdurulması isteminin incelenmesine karar verdiğini söyleyen Kaya Güvenç konuşmasını Odaların birlikte üretme, birlikte olma yükümlülüklerine vurgu yaparak tamamladı.

Daha sonra söz alan üyeler hem TMMOB çalışmaları hem de güncel sorunlara ilişkin düşünce ve önerilerini iletiler. 3.Danışma Kurulu Mühendislik ve Mimarlık Kurultay kararlarının yönetmeliklere yansıtılması ve 50. Yıl etkinliklerinin toplumda iz bırakacak şekilde planlanması dilekleriyle sona erdi.

IRAK'TA İŞGALE SON FİLİSTİN'E ÖZGÜRLÜK İÇİN ALANLARDAYDIK

Dünyada 39 ülkede "Irak'ta İşgale Son ve Filistin'e Özgürlük" adı altında olan gösterilerin Türkiye bölümü 27 Eylül 2003 Cumartesi günü Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu tarafından Ankara'da düzenlenen bir miting ile gerçekleştirildi. TMMOB İzmir İKK'na bağlı birimler ile diğer meslek odaları ve sendikalardan oluşan 9 otobüsün 26 Eylül 2003 tarihinde hareket ettiği mitinge TMMOB pankartı altında 400'e yakın TMMOB üyesi katıldı.

Irak'ta asker gönderilmesine karşı ve Irak'taki işgalin sona erdirilmesi ve İsrail'in Filistin Devlet Başkanı Yaser Arafat'ın sürgün edilmesi girişimlerine ve saldırılarına karşı tepkilerin gösterildiği mitinge İzmir'den olduğu gibi değişik illerden de katılım vardı. Üyelerimizin TMMOB pankartı altında katıldığı mitingde ilk olarak KESK Ankara Şubeler Platformu Sözcüsü Özgür BOZDOĞAN konuşma yaparak mitinge katılan tüm duyarlı insanlara teşekkür etti. Yedi bin kişinin katıldığı mitingde; sanatçılar Derya ALABORA ve Mustafa ALABORA'nın okudukları bildiri metninde şunlar dile getirildi: "Bugün küresel direniş günü, bugün birkez daha dünyayı sallıyoruz. Tüm dünyada, Afrika'da, Asya'da, Amerika'da, Avrupa'da, Ortadoğu'da 40 ülkenin meydanlarında aynı

sloganlar yankılanıyor: "Irak'ta işgale son! Filistin'e özgürlük!" Irak'ta kitle imha silahlarının hala bulunmadığının da vurgulandığı mitingde Irak'ta bulunan kitle imha silahının ABD ve İngiltere emperyalizmi olduğu dile getirildi. Irak'ta İşgale Son, Savaşta Hayır, Katil ABD Ortadoğu'dan Defol sloganlarının yankılandığı mitingde daha sonra Yaşar Kurt, Moğollar, Mor ve Ötesi Gruplarından oluşan Barışa Rock Grubu üyeleri de tek tek çıkararak barış için şarkılarını söylediler. Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu'nun imza metninin hep bir ağızdan söylenmesiyle miting son buldu.



EMO GENÇ TOPLANTILARI SÜRÜYOR

Yaz tatili sebebiyle toplantı sıklığı düşen EMO Genç Komisyonu, yeni dönemin başlamasıyla birlikte yeni yüzler, yeni projeler ile tekrar aktif olarak çalışmalarına başladı. Son iki toplantısında özellikle 1 Kasım'da Ankara'da yapılacak olan II. EMO Öğrenci Kurultayı'nda sunulacak olan bildiriler üzerine yoğunlaşan komisyon üyeleri, bildiriler kitabında yer almasını uygun gördükleri metni de oluşturdular. Kurultay çalışmalarını dışında, yeni kayıt olan üyelere EMO Genç'in tanıtma amacıyla yeni bir broşür tasarımı için çalışmalarını sürdüren komisyon, ayrıca önümüzdeki dönem

gerçekleştirilecek sosyal etkinlikler ve seminerlerin bir planını oluşturarak bunları da broşüre dahil etmek için kolları sıvadılar.

Kariyer Günleri, teknoloji seminerleri, meslek tanıtım etkinlikleri ve teknik geziler gibi iş hayatında ihtiyaç duyulacak önemli tecrübeleri şimdiden edinmek ve diğer öğrenci mühendis arkadaşlarla tanışmak amacıyla her Çarşamba 18.00'de EMO İzmir Şubesinde gerçekleştirilen EMO Genç toplantılarına, Elektrik Elektronik Bilgisayar ve biyomedikal mühendislikleri bölümlerinde öğrenim gören tüm arkadaşlarımız davetlidir.



ASANSÖR SMM ÜYELERİ İLE TOPLANTI

23 Eylül 2003 Salı günü Şubemizde asansör sektöründe faaliyet gösteren firmalarda gerek ücretli gerekse firma ortağı olarak görev yapan Asansör SMM'i üyelerimizle bir toplantı düzenlendi. Şubemiz Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı E. Sabri AKSÜT ile Asansör Komisyonu üyelerimizin de hazır bulunduğu toplantıda asansör firmalarının ücret politikaları, üyelerimizin sorunları ve sektör içindeki mühendislik faaliyetlerinin daha etkin hale getirilmesi konuları görüşüldü.

Ayrıca 15 Şubat 2003 tarihinde yürürlüğe giren 25021 sayılı yeni Asansör Yönetmeliğinde (95/16/AT) adı geçen mühendislik hizmetlerinin yeni asansör yönetmeliğinin yürürlükten kaldırdığı 22499 sayılı asansör yönetmeliğine göre daha geriye gitmiş olmasının Avrupa'ya uyum çalışmaları sürecinde ulusal sanayiinin bir parçası olan asansör firmalarının kaliteli, güvenli üretim ve bakım faaliyetleri yerine getirmesine engel teşkil edeceği vurgulandı. Kaliteli, güvenli üretim ve bakımın ancak

mühendislik hizmetlerinin en etkin şekilde uygulanmasıyla mümkün olabileceği, üyelerimizin sektördeki ekonomik daralma karşısında karşılaştığı sorunların çözümüne yardımcı olabilmesi için Odanın yapabilecekleri hakkında düşünceler dile getirildi.



GÜRSEL HATİPOĞLU'NU YİTİRDİK



1961 İzmir doğumlu, 11805 sicil no'lu üyemiz Gürsel HATİPOĞLU 06 Ekim 2003 tarihinde aramızdan ayrıldı.

1983 yılında Gazi Üniversitesi Elektrik Mühendisliği Bölümü'nden mezun olan HATİPOĞLU, SMM olarak faaliyet sürdürmekteydi. Bir çocuk babası üyemizin ailesine ve meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

EMO İZMİR ŞUBESİ BİRİKTİRME ve YARDIMLAŞMA SANDIĞI ÜYE TOPLANTISI YAPILIYOR

12 Kasım 2003 Çarşamba
Saat : 18.00

Gündem: SANDIĞIN BUGÜNÜ ve GELECEĞİ
Yer : EMO İzmir Şubesi Toplantı Salonu

Ücretsiz e-posta adresinizi aldınız mı?

adiniz.soyadiniz@emo.org.tr uzantılı e-posta adresi

- Ömür boyu geçerli
- 20 Mb kullanım alanı
- Adres defteri, yönlendirme, imza
- İstemeyen mesaj (SPAM) engelleme özelliği
- Hızlı ve güvenli erişim

Henüz emo.org.tr uzantılı e-posta adresini almadıysanız Şubemize başvurunuz.



II. otomasyon sempozyumu sergi firmaları



EGESİM OTOMATİK KONTROL SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.



ENTES ELEKTRONİK CİHAZLAR İMALAT VE TİCARET A.Ş



**DEDEM ELEKTRİK TAAHHÜT OTOMASYON
ELO. SAN. TİC.LTD.ŞTİ.**



ATAK MÜH. ELK. ELO. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.



KONSİS OTOMASYON LTD.



KON-TEK SAN. LTD. ŞTİ.

II. OTOMASYON SEMPOZYUMU

Otomasyon konusunda ülkemizde sürdürülen bilimsel ve teknik çalışmaların paylaşıldığı, bilim insanları, mühendisler, sanayiciler ve sektör çalışanlarının bir araya getirildiği II. Otomasyon Sempozyumu 02-03 Ekim 2003 tarihlerinde Manisa Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü'nde gerçekleştirildi. İlki 2001 yılında İzmir'de gerçekleştirilen Otomasyon Sempozyumu'nun ikincisi Oda-üniversite-sanayi üçgenini Manisa'da buluşturdu. Sempozyum kapsamında yapılan 5 oturumda 16 bildiri firma temsilcileri ve çeşitli üniversitelerden öğretim elemanları bildirilerini sunarken, "Otomasyon Yatırımlarında Müşteri Bilincinin Önemi" başlığı altında ilk gün gerçekleştirilen paneller sektörün sorunları tartışılarak çözüm önerileri oluşturulmaya çalışıldı.

II. Otomasyon Sempozyumu'nun ilk günü; açılış konuşmaları, 2 oturumda sunulan 7 bildiri, panel ve ardından verilen kokteyl ile son buldu. Açılış konuşmalarında ilk olarak Şube Başkanı Musa ÇEÇEN; etkinliğin gerçekleşmesinde emeği geçen kişi ve kuruluşlara teşekkür etti. ÇEÇEN; elimizdeki kaynakların tam olarak kullanılmaması nedeniyle insanlara refah ve mutluluk kazandırabilme konusunda aksaklıklar doğduğunu vurguladı. Bu konuda ortak mücadele çizgisinin oluşturulması gerektiğini ifade eden Musa ÇEÇEN, TMMOB'un kuruluşundan bu yana bu çalışmalar içerisinde olduğunu belirtti. "Mesleğimizin gelişmesine yönelik çalışmaları yapmanın yanı sıra bu çalışmalardan elde edeceğimiz verimi ve gelişmişliği toplumun yararına sunmalıyız" diyen Musa ÇEÇEN, üretimin artırılması için ülkenin gelişen teknolojiyi izlemesi, uygulama noktasında gerekli tedbirleri alması gerektiğini belirtti. EMO'nun bu arayışlara yönelik her türlü çalışmaya açık olduğunu dile getiren ÇEÇEN; Otomasyon Sempozyumu'nun Manisa'da yapılma gerekçelerinden bir

tanisinin de burada bulunan üyelerimizin gereksinimlerine yanıt vermiş olduğunu, bundan sonra da Manisa Temsilciliğimizin yeni yapısıyla meslek içi eğitimlere yöneleceğini açıkladı.

Açılış konuşmalarında ikinci konuşmacı Manisa Organize Sanayi Bölgesi Müdürü H. Hilmi ÇAKIROĞLU; etkinliğe ilginin yoğun olmasından duyduğu memnuniyeti belirtti. OSB olarak atılım sürecine girdiklerine değinen ÇAKIROĞLU; bu çalışmalar hakkında bilgi verdi. H. Hilmi ÇAKIROĞLU; doğalgaz, elektrik ve su altyapıları konusunda scada

sistemlerini kullanmayı planladıklarını ve yatırımların deva m edeceğini açıklarken sanayicinin elektrik beklentisini had safhada olduğunu vurguladı. Altyapı açısından elektrik ve elektroniğin çok önemli konular olduğuna da değinen



ÇAKIROĞLU; Oda ile önümüzdeki dönemlerde de ortak çalışmalar içerisinde bulunmayı istediklerini dile getirdi.

EMO Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Sıtkı ÇİĞDEM ise konuşmasında üretimin mühendisler için çok önemli bir nokta olduğunu vurgularken; mesleği anlamlı kılan faktörün ise üretim olduğunu dile getirdi. "Üreten bir toplum olduğumuzda hem ülkenin kalkınması hem mesleğimizin icra edilmesi gerçekleşecektir. Üniversite-Sanayi-Oda üçgeninin işbirliğiyle bu tür organizasyonlar yapıldığında başarıdan söz edilebilir" diyen ÇİĞDEM, üretim içinde en önemli faktörün enerji olduğunu belirtti.

Açılış konuşmaları bitiminde verilen aradan sonra; Oturum Başkanlığını Manisa OSB Müdürü H. Hilmi ÇAKIROĞLU'nun yaptığı Sempozyumun ilk oturumu gerçekleştirildi. 3 bildirinin sunulduğu 1. Oturumda,

KELEPİR SOYADLARI

Şanlıurfa'nın Hilvan ilçesine bağlı köylerdeki yurttaşların soyadlarını değiştirmek üzere sık sık mahkemeye başvurmalarının nedeni anlaşıldı. Soyadı kanununun çıktığı yıllarda görevli nüfus memurunun aklına gelen pratik çözüm yüzünden köylüler yıllarca ya soyadlarının ne anlama geldiğini araştırdı, ya da komşusunun soyadının kendisinden daha anlamsız olduğuna bakarak sevindi.

Memurun açtığı sözlükten dört köy için "B" harfinden uygun gördüğü kelimeler şunlar: Balık, Bekarcıçeri, Beyin, Beyinsiz, Binek, Burun, Būdük, Buzuk, Bez, Bükük..

Başka dört köy için "C" harfinden: Cahil, Cami, Canbaz, Cins, Caz, Cici, Cular, Cıtır, Cıvci, Cırık, Cık, Cırtık..

iki köy için "Ç" harfine sıra gelmiş: Çene, Çıtrık, Çapful, Çaprak, Çapul, Çapşak, Çaşut, Çıplak.....Köy sayısı bitmeyince o da çevirmiş sayfaları ve sözlükteki harfleri.

"E": Evik, Evsen, Enel, Ebeleme, Edik, Ediş, Eriş, Ekrik, Eldik, Elden..Böylece devam eden çalışma..

"S"de Salak, Satan, Sağır, Sakar, Sakbak, Satış, Satırbaşı, Samak, Saçma..

"T" de; Tavuk, Tarak, Taslak, Tatik, Tatsız, Tatma ile sürerken sözlüğün son harfiyle sona ermiş. "Z"; Zar, Zevzek, Zontırlı, Zorba, Zalim, Zavallı..

Türkiye'nin en çok soyadı tashih davası açılan ilçesinden, değiştirilmesi tamamlanamayan elde kalan yetmiş yıllık soyadı manzaraları.

AV SEZONU KAPANDI

Pamukkale'deki antik Hierapolis kentinde turistlerin bikini, mayo ve tangayla kazı alanını gezmesi yasaklandı. İlginç yasak kararına, arkeolojik kazıda görev alan işçilerin motivasyonunun bozulması gerekçe gösterildi. Yakın köylerden 100 işçinin çalıştığı kazılarda özellikle Rus turistlerin amfiteyatroyu üzerlerinde bikiniyle ziyaret etmesi üzerine, dikkatlerin dağılmaya başladığı belirlendi. Bunun üzerine yol ve tiyatro girişine, kazı alanına havuz kıyafetiyle girilemeyeceğini belirten tabelalar asıldı. Denizli Müze Müdürü Haşim Yıldız'da uygulamayı savunarak "Bir turiste tecavüz etmeye kalkılırsa bunun hesabını kim verecek!" dedi. Belki Denizli'de değil ama bu yıl da Türkiye'de onlarca turiste tecavüz edildi!.

Yıl boyunca göçmen kuşların gelmesini bekleyen avcılar, av sezonunun açılmasıyla harekete geçtiler. Bereketli bir sezon geçiren avcılar engellemenin tek yolu gerçekten avları örtmek mi?



Karikatür : Erdil YAŞAROĞLU

POPÜLER KÜLTÜR

Girişi İki milyon lira olan "Asmalı Konak"ta kuyruk varken girişi bir milyon lira olan Nevşehir'deki müze ve ören yerleri ıssız.. Davranış ve yaşamıyla alışılmışın dışında bir profil çizen sanal postmodern- ağa "Seymen" ve

mahduklarının, medya tarafından mabed haline getirilen evlerini, yedi bin yıllık geçmişe sahip klasik, Helenistik, Roma ve Bizans dönemlerine ait eserlerin sergilendiği Nevşehir Müzesi'ne tercih eden, medeniyetler tarihinin kemiklerini sızlatıyor.